
Milešovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.082746N, 16.854255E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 669 ha

Počet obyvatel: 706 PSČ: 683 54

Adresa URL: www.milesovice.cz

O obci
Obec Milešovice se nachází v údolí v chráněné krajinné oblasti Ždánický les. Milešovice leží zhruba
10 km jihozápadně od Slavkova u Brna a 22 km jihovýchodně od Brna.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1366. Milešovice patří k nejstarším písemně
doloženým obcím Slavkovska i celého vyškovského okresu. Nejstarší zprávu o Milešovicích můžeme
hledat již v známé listině olomouckého

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím Restauraci „U Školy“, ubytování v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce orná půda zabírá osmdesátjedna procent. Lesy zabírají pouze kolem
jedné desetiny katastru obce. V obci Milešovice se pěstuje také víno.

Současnost obce
Možnosti kulturního vyžití poskytovala a poskytuje knihovna. Sbor dobrovolných hasičů se podílel na
pořádání požárnického plesu, Anenských hodů a kácení máje. Dále měl v obci své místo Sokol,
myslivecké sdružení, včelaři, místní odbor

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
V jižní části obce stojí malá kaplička Panny Marie. Před školou stojí pomníky věnované padlým a
zemřelým vojínům v první světové

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7615/milesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:42:10



Od 1. září 2005 je obec začleněna do integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.
Nejfrekventovanější trasou je trasa Milešovice – Brno. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7615/milesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:42:10


